Mẫu số 01 –KT

TRƯỜNG MN MUỜNG VI             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN KIỂM TRA NỘI BỘ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
     Số: 04 /QĐ-KTNB                                                        Mường Vi, ngày 04 tháng 10 năm 2023
QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng
TRƯỞNG BAN KIỂM TRA NỘI BỘ TRƯỜNG MẦM NON MƯỜNG VI
Căn cứ công văn số 354/PGD&ĐT Bát Xát ngày 10/9/2020 về việc hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ trường học;
Căn cứ kế hoạch số 44 /KHKTNB ngày 28 tháng 09 năm 2023 về kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học năm học 2023 – 2024 của trường Mầm non Mường Vi
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng
Thời kì kiểm tra: Tháng 10/2023
Thời hạn kiểm tra là 01 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra.

Điều 2: Thành lập đoàn kiểm tra, gồm các ông ( bà ) có tên sau đây:

1. Bà: Hoàng Thị Hà– TBTTND - Trưởng đoàn

2. Bà: Phạm Thị Hoan – TTCM Tổ 2-GV - Thành viên

Điều 3: Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: Kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng trong năm học 2023 – 2024.
Điều 4: Các ông ( bà) có tên tại Điều 2; và các đoàn thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận                                                                                    P. HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 4;
- Lưu VT

                                                                                                                  Phạm Thị Thùy Linh
Mẫu số 02 –KT

TRƯỜNG MN MƯỜNG VI                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN KIỂM TRA NỘI BỘ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                                                                                           Mường Vi, ngày 04 tháng 10 năm 2023
KẾ HOẠCH TIẾN HÀNH KIỂM TRA

Thực hiện quyết định kiểm tra số 04  ngày 04/10/2023 của Ban kiểm tra nội bộ trường MN Mường Vi về việc kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng, Đoàn kiểm tra lập kế hoạch kiểm tra như sau:

I. Mục đích – yêu cầu

1. Mục đích: Đánh giá tình hình việc quản lý của hiệu trưởng trường MN Mường Vi;

2. Yêu cầu: Đoàn kiểm tra làm việc theo đúng kế hoạch, đúng đối tượng.

II. Nội dung kiểm tra

- Kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng

III. Phương pháp tiến hành kiểm tra

- Kiểm tra hồ sơ quản lý của Hiệu trưởng.

- Trao đổi phỏng vấn những người có liên quan.

IV. Tổ chức thực hiện:

- Tiến độ thực hiện: Tiến hành kiểm tra trong 01 ngày 06/10/ 2023
- Chế độ thông tin, báo cáo: Hiệu trưởng trường MN Mường vi báo cáo về các loại hồ sơ quản lý của nhà trường năm học 2023– 2024 với đoàn kiểm tra nội bộ;

- Thành viên tiến hành kiểm tra: Kiểm tra quyết định phân công nhiệm vụ của Hiệu trưởng; Phỏng vấn cán bộ, giáo viên, nhân viên về việc phân công của hiệu trưởng.

- Điều kiện vật chất đảm bảo thực hiện cuộc kiểm tra:

- Những vấn đề khác ( nếu có ): Không.

Phê duyệt của người ra quyết định kiểm tra          Trưởng đoàn kiểm tra

         Pham Thị Thùy Linh                                           Hoàng Thị Hà
Nơi nhận

- BKT

- Lưu VT

Mẫu số 03 –KT

TRƯỜNG MN MƯỜNG VI              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN KIỂM TRA NỘI BỘ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                                                                                     Mường Vi, ngày 06 tháng 10 năm 2023
BIÊN BẢN

 Kiểm tra đội ngũ cán bộ, nhà giáo, nhân viên

Căn cứ quyết định kiểm tra số 04 ngày 04 tháng 10 năm 2023 của ban kiểm tra nội bộ về việc kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng.

Vào hồi 08 giờ 00 ngày 06 tháng 10 năm 2023 , tại trường MN Mường Vi; Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng

1. Đại diện Đoàn kiểm tra:

- Ông ( bà ): Hoàng Thị Hà - Chức vụ TBTTND- Trưởng đoàn

- Ông ( bà ): Phạm Thị Hoan- TTCM Tổ 2– GV  - Thành viên

2. Đại diện nhà trường

- Ông ( bà ): Lý Tuyết Mai  - Chức vụ Hiệu trưởng

3. Nội dung kiểm tra, xác minh:

- Kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng.

- Hiệu trưởng trường MN Mường Vi đã làm tốt công tác quản lý đối với nhà trường.

- Đã có sự chỉ đạo chặt chẽ, sát sao đối với các CBGVNV trong nhà trường.

- Công tác quản lý và chỉ đạo đều tay các hoạt động đến thời điểm kiểm tra tốt.

- 100% CB, GV, NV trong nhà trường nhất trí.
- Biên bản kết thúc vào hồi 11 giờ 00 ngày 06/ 10/ 2023
- Biên bản đã được đọc lại cho những người có tên nêu trên nghe và kí xác nhận; biên bản được lập thành  02 bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ một bản./.

Đại diện Đoàn kiểm tra          Đại diện bên được kiểm tra          Người ghi biên bản

     Hoàng Thị Hà                            Lý Tuyết Mai                             Phạm Thị Hoan
Mẫu số 04 –KT

TRƯỜNG MN MƯỜNG VI      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN KIỂM TRA NỘI BỘ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                                                                      Mường Vi, ngày 06 tháng 10 năm 2023
BIÊN BẢN LÀM VIỆC

Vào hồi 8 giờ 00 ngày 06 /10 / 2023 tại trường MN Mường Vi; Đoàn kiểm tra làm việc với Ban giám hiệu nhà trường về công tác quản lý của Hiệu trưởng

1. Đại diện Đoàn kiểm tra:

- Ông ( bà ): Hoàng Thị Hà - Chức vụ TBTTND- Trưởng đoàn

- Ông ( bà ): Phạm Thị Hoan- TTCM tổ 1– GV  - Thành viên
2. Đại diện nhà trường

- Ông ( bà ): Lý Tuyết Mai  - Chức vụ Hiệu trưởng

3. Nội dung làm việc:

* Ban kiểm tra.

- Ban kiểm tra nội bộ trường học theo quyết định số 04 ngày 04 tháng 10 năm 2023 của ban kiểm tra nội bộ về việc Kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng

- Thông báo đến bên được kiểm tra.

- Ban kiểm tra đã tiến hành kiểm tra hồ sơ quản lý của hiệu trưởng.
* Nhà trường – Bên được kiểm tra.

- Chuẩn bị đầy đủ điều kiện hồ sơ phục vụ công tác kiểm tra của đoàn kiểm tra nội bộ.

* Kết quả

- Ban kiểm tra theo quyết định được phân công thực hiện đúng theo trách nhiệm, công việc.

Kết quả kiểm tra: - Kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng.

- Hiệu trưởng trường MN Mường Vi đã làm tốt công tác quản lý đối với nhà trường.

- Đã có sự chỉ đạo chặt chẽ, sát sao đối với các CBGVNV trong nhà trường.

- Công tác quản lý và chỉ đạo đều tay các hoạt động đến thời điểm kiểm tra tốt.

- 100% CB, GV, NV trong nhà trường nhất trí.

Biên bản đã được đọc lại cho những người có tên nêu trên nghe và ký xác nhận; biên bản được lập thành  2 bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ một bản./.

Đại diện Đoàn kiểm tra       Đại diện bên được kiểm tra    Người ghi biên bản

   Hoàng Thị Hà                           Lý Tuyết Mai                          Phạm Thị Hoan
Mẫu số 05 –KT

TRƯỜNG MN MƯỜNG VI               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN KIỂM TRA NỘI BỘ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                                                                           Mường Vi, ngày 06  tháng 10 năm 2023
BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng
Thực hiện quyết định kiểm tra số số 04  ngày 04 tháng 10 năm 2023  của ban kiểm tra nội bộ về việc kiểm tra công tác quản lý của hiệu trưởng; ngày 06/10/2023 Đoàn kiểm tra đã tiến hành Kiểm tra tại trường MN Mường Vi ;

Qua quá trình kiểm tra, Đoàn kiểm tra đã làm việc với Ban giám hiệu nhà trường và tiến hành kiểm tra, xác minh trực tiếp các nội dung kiểm tra:

Sau đây là kết quả kiểm tra:

1. Khái quát đặc điểm tình hình: Nhà trường đã có đầy đủ hệ thống hồ sơ theo quy định, ghi chép cập nhật thường xuyên.
2. Kết quả kiểm tra, xác minh

- Kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng.

- Hiệu trưởng trường MN Mường Vi đã làm tốt công tác quản lý đối với nhà trường.

- Đã có sự chỉ đạo chặt chẽ, sát sao đối với các CBGVNV trong nhà trường.

- Công tác quản lý và chỉ đạo đều tay các hoạt động đến thời điểm kiểm tra tốt.

- 100% CB, GV, NV trong nhà trường nhất trí.

3. Kết luận về những nội dung đã tiến hành kiểm tra

- Công tác quản lý của hiệu trưởng trường MN Mường Vi thực hiện tốt, đảm bảo đúng đủ theo quy định.
- Hồ sơ sổ sách được lưu giữ một các khoa học, hợp lý.

4. Các biện pháp xử lý theo thẩm quyền đã áp dụng ( nếu có): Không
5. Những ý kiến còn khác nhau giữa các thành viên trong đoàn kiểm tra (nếu có ): Không

6. Kiến nghị biện pháp sử lý: Không

Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng, Đoàn kiểm tra xin ý kiến chỉ đạo của trưởng ban kiểm tra nội bộ của trường MN Mường Vi./.

Nơi nhận                                                                     Trưởng đoàn kiểm tra

- Ban kiểm tra

- Lưu NT
                                                                                        Hoàng Thị Hà
Mẫu số 06 –KT

TRƯỜNG MN MƯỜNG VI               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN KIỂM TRA NỘI BỘ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:  04 /KL - BKTNB                                            Mường Vi , ngày  07  tháng 10 năm 2023
KẾT LUẬN KIỂM TRA

Về việc kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng

Thực hiện quyết định kiểm tra số số 04  ngày 04 tháng 10 năm 2023 của ban kiểm tra nội bộ về việc kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng; ngày 06/10/2023 Đoàn kiểm tra đã tiến hành Kiểm tra tại trường MN Mườn Vi;

Xét báo cáo kết quả kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng ngày 06 /10/ 2023 của trưởng đoàn kiểm tra. Ý kiến giải trình của cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng kiểm tra,

Kết luận như sau:

1. Khái quát đặc điểm tình hình: Nhà trường đã có đầy đủ hệ thống hồ sơ theo quy định, ghi chép cập nhật thường xuyên.

2. Kết quả kiểm tra, xác minh

- Kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng.

- Hiệu trưởng trường MN Mường Vi đã làm tốt công tác quản lý đối với nhà trường.

- Đã có sự chỉ đạo chặt chẽ, sát sao đối với các CBGVNV trong nhà trường.

- Công tác quản lý và chỉ đạo đều tay các hoạt động đến thời điểm kiểm tra tốt.

- 100% CB, GV, NV trong nhà trường nhất trí.

3. Kết luận:

- Công tác quản lý của hiệu trưởng trường MN Muờng Vi thực hiện tốt, đảm bảo đúng đủ theo quy định.

- Hồ sơ sổ sách được lưu giữ một các khoa học, hợp lý.

4. Các biện pháp xử lý theo thẩm quyền đã áp dụng ( nếu có ): Không
5. Kiến nghị các biện pháp sử lý: Không
Nơi nhận:                                                                     Trưởng ban kiểm tra

- Ban KT

- NT

- Lưu

                                                                                             Hoàng Thị Hà